Criado Por: CRISTINA

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0003F33C50004C0027CC03AA5D0188B1

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:1311/25/02/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

37/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

A Vereadora que este subscreve requer que, após
a tramitação regimental, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal,Secretaria de Serviços
Urbanos e Infraestrutura o pedido de "
PATROLAMENTO E ENSAIBRAMENTO   na
Estrada do Pontal da Barra - Laranjal.

 A Vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições e de acordo com a
Lei Orgânica do Município, solicita que, após ouvido o plenário, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal, Secretaria de Serviços Urbanos e Infraestrutura, pedido de
providências para que seja realizado o patrolamento e ensaibramento na Estrada do
Pontal da Barra - Laranjal.

JUSTIFICATIVA:

Tal pedido se ampara na solicitação de moradores e pescadores que nos informa
que, apesar de a safra estar boa as pessoas não vão até o local devido as condições de
trafegabilidade da estrada.

Sala de Sessões, 17 de fevereiro de 2021

CRISTINA FERNANDES OLIVEIRA - PDT